5
2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по бюджету, налогам и экономическому развитию
РЕШЕНИЕ

15.05.2019

№
492

г. Хабаровск

О проектах федеральных законов
Рассмотрев поступившие в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию проекты федеральных законов (информация в приложении к настоящему решению), постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию
РЕШИЛ:

ограничиться обсуждением указанных в приложении к настоящему решению проектов федеральных законов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию.
Председатель постоянного комитета

       Е.В. Арефьева
ИНФОРМАЦИЯ

о проектах федеральных законов, поступивших в постоянный комитет Законодательной Думы
Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию
	№

пп
	Регистрационный входящий номер документа и дата ре-гистрации

	Номер, наименование

проекта федерального закона, его краткое содержание
	Субъект права законодательной инициативы
	Заключение Правительства Российской Федерации
	Срок подачи отзывов, предложений, замечаний, поправок
	Член постоянного комитета, ответственный за рассмотрение проекта федерального закона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Проекты федеральных законов, рассмотренные Советом Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

	1.1.
	2273-5.1.5

05.04.2019
	№ 649498-7 «О внесении изменения в статью 2 Федерального закона «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации» (о предоставлении права неприменения контрольно-кассовой техники при реализации билетов для посещения театров)
	Депутаты Государственной Думы Е.А.Ямпольская,

О.М.Казакова,

А.М.Шолохов,

В.В.Бортко,

Е.Г.Драпеко,

С.А.Шаргунов,

О.Л.Лавров,

О.М.Германова,

Н.Н.Пилюс,

С.Б.Савченко,

С.В.Чижов,

А.А.Гетта,

И.В.Сапко,

И.М.Гусева
	не требуется
	02.05.2019
	Калинин Е.А.

	1.2.
	2274-5.1.5

05.04.2019
	№ 660572-7 «О внесении изменений в статью 187-1 Налогового кодекса Российской Федерации» (об отмене обязанности налогоплательщика подавать в налоговый (таможенный) орган уведомление о минимальных розничных ценах на табачную продукцию)
	Депутаты Государственной Думы С.М.Катасонов,

И.Х.Зиннуров

	не требуется
	02.05.2019
	Калинин Е.А.

	1.3.
	2450-5.1.5

12.04.2019
	№ 677173-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и Федеральный закон «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» (о выявлении лиц, осуществляющих незаконную деятельность по организации и (или) проведению лотерей и азартных игр)
	Правительство
Российской Федерации
	не требуется
	09.05.2019
	Калинин Е.А.

	1.4.
	2451-5.1.5

12.04.2019
	№ 682283-7 «О внесении изменений в статьи 333-33 и 333-35 Налогового кодекса Российской Федерации в части установления предельного размера государственной пошлины за выдачу заключения (разрешительного документа) на временный вывоз культурных ценностей и освобождения от уплаты государственной пошлины отдельной категории физических лиц»

	Правительство
Российской Федерации
	не требуется
	09.05.2019
	Калинин Е.А.

	1.5.
	2452-5.1.5

12.04.2019
	№ 682417-7 «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» (в части платежей, осуществляемых лицами, ведущими садоводство или огородничество)
	Депутаты Государственной Думы Н.П.Николаев,

О.Д.Валенчук,

С.В.Чижов,

И.В.Сапко

	законодательная инициатива поддерживается с учетом доработки
	09.05.2019
	Калинин Е.А.

	1.6.
	2455-5.1.5

12.04.2019
	№ 679903-7 «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации в части налогообложения деятельности негосударственных пенсионных фондов»
	Депутаты Государственной Думы А.Г.Аксаков,

И.Б.Дивинский,

О.А.Николаев,

Д.С.Скриванов

	законодательная инициатива поддерживается с учетом доработки
	09.05.2019
	Калинин Е.А.

	1.7.
	2667-5.1.5

22.04.2019
	№ 689130-7 «О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации» (в части совершенствования налогообложения участников специальных инвестиционных контрактов)

	Правительство

Российской Федерации
	не требуется
	16.05.2019
	Калинин Е.А.

Председатель постоянного комитета

                              Е.В. Арефьева
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по бюджету, налогам и экономическому развитию\resh_b_492-6_budget03.doc/Конопля Татьяна Васильевна2/15.05.2019 11:11:00
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по бюджету, налогам и экономическому развитию\resh_b_492-6_budget03.doc/Конопля Татьяна Васильевна/15.05.2019 11:11:00